NEUROLOGISTA

INFANTIL

12Plantão 8 horasMEDICO

PSIQUIATRA

INFANTIL

01
/ >

Plantão 8 horas 40PSICOLOGO

INFANTIL

02

CONTRATO N® 049/2022

PROFISSIONAL: MEDICO GENERALISTA

Atendimento de segunda a sexta-feira das 07 h às 16 h.

Valor Global Mensal R$ 195.900,00(cento e noventa e cinco mil e novecentos reais)

Valor Global do Contrato R$ 979.500,00(novecentos e setenta e nove mll e quinhentos reais)

PROFISSIONAL: MEDICO INFECTOLOGISTA

CARGA HORARIA: 04 HORAS SEMANAIS

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADEu
Secretaria Municipal de Administração

COMPRAS E CONTRATOS

[...]

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 • Centro • Piedade - SP

CEP. 18.170-000-Telefone (IS) 3244-8400

E-mall: compras@>piedade.sp.gov.br
TwocfelníercssÊ''^

CLAUSULA 5» - DO PREÇO

5.1. O preço total ajustado para a execução do objeto deste contrato é de R$ 507.000,00

(QUINHENTOS E SETE MIL REAIS) sendo R$ 169.000,00 (CENTO E SESSENTA E NOVE

MIL REAIS) mensais, sem quaisquer espécies de reajustes para a execução completa do

objeto.

CLÁUSULA 6» - DA VIGÊNCIA

6.1. O prazo de vigência do presente contrato será de 03 (três) meses, podendo ser

prorrogado, por igual período, nos termos da Lei Federal n." 8.666/93 e posteriores alterações,

[...]

Avaliar a necessidade de correções que melhorem a qualidade da prestação dos

serviços contratados;

4.5. • Designar responsável para o acompanhamento da execução do contrato;

CLAUSULA 5^ - DO PREÇO

5.1. O preço total ajustado para a execução do objeto deste contrato é de R$

424.200,00 (quatrocentos e vinte e quatro mil, duzentos reais) para 90 (noventa)

- dias, sem quaisquer espécies de reajustes para a execução completa do objeto.

r ^

V. .'

5.2. O pagamento será efetuado mediante, comprovação dos plantões prestados, com

anuência do Secretario Municipal de Saúde ou seu proposto;

[...]

plantao

das 7h

às16h

Valor

total da

PROFISSIONAIS

semana

R$ 8.427,003 VEZES R$ 2.809,0001Neurologista Infantil

R$ 2.657,34 R$ 7.972,0001 3 VEZESPsiquiatra Infantil

R$ 3.859,00 R$ 19.295,005 VEZESPsicologo Infantil 02

Valor Global Mensal R$ 142.776,00 (Cento e Quarenta e Dois Mil e Setecentos e Setenta e Seis Reais)

Valor Global do Contrato R$713.880,00 (Setecentos e Treze Mil e Oitocentos e Oitenta Reais)

3

PROFISSIONAL VOLANTE: MEDICO PEDIATRA

Atendimento de segunda a sexta*feira das 07 h às 16 h.

LOCAIS DE ATENDIMENTO: : ESF "Emilio Neuman” - Rua Lauríndo Vieira Cardoso, Vila Moraes

ESF “Jose Bueno de Oliveira - Vícinal Antonio Vichi, PDD 364, Bairro Leites

[...]

ESF “Nadia Míncovisch” - Estrada PDD 363, Bairro Miguel Russo

PROFISSIONAIS Número de Quantidade de

profissionais dias da semana

a serem

atendidos

Valor do

plantao

das 7h

Valor

total da

semana

às 16h

Pediatra 01 5 VEZES R$ 1.911,80 R$ 9.559,00

Valor Global Mensal R$38.236,00 (Trinta e Oito Mil e Duzentos e Trinta e Seis Reais)

Valor Global do Contrato R$191.180,00 (Cento e Noventa e Um Mil e Cento e Oitenta Rèaís)

1.2. Cada consulta deverá ter o tempo mínimo de atendimento de 15 minutos

cada, de acordo com as exigências do Sistema Único de Saúde.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS 4

2.1.0yalor mensal para a execução dos serviços é de R$ 386.912,00 (trezentos

e oitenta e seis mil novecentos e doze reais), perfazendo o montante para 05

(cinco) meses em R$ 1.934.560,00(um milhão e novecentos e trinta e quatro mil

quinhentos e sessenta reais)

2.2. O valor unitário do objeto do contrato poderá ser reajustado apenas no caso

de prorrogação do prazo de vigência contratual para sua correção serão

consideradas as variações dos últimos 12 (doze) meses IPCA-e do período, ou

outro índice que venha substituí-lo, somente em havendo prorrogação superior